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ضرورت تحول گفتماني نسبت 
به منزلت انسان و جان انسان

ابوالفضل فاتح

اندوه تلخ قرباني شدن ده‌ها كارگر هموطن در انفجار معدن طبس، قلب هر 
انساني را به درد مي‌آورد. كارگران نجيب معادن همچون كارگران كوره‌پزخانه‌ها، 
مجبور به پذيرش دشوار‌ترين مصائبند. آنان با بيشترين تلاش، كمترين بهره را 
از سرمايه‌هايي مي‌برند كه منافع اصلي‌اش عموما متوجه ديگران است. داستان 
غم‌انگيز وضعيت عدالت اجتماعي در كشورمان، پيچيده‌تر از آن است كه در اين 
چند كلمه بگنجد و نيازمند اصلاح از سرچشمه است. اگر تا سياستگذاري و 
اصلاح زيرساخت‌ها راه درازي است؛ اما آموزش كاربردي، ارتقای فرهنگ ايمني 
و قوانين نظارتي و پيشگيري چندان دشوار نيست. علاج واقعه قبل از وقوع بايد 
كرد. وزارت، سازمان‌هاي ذي‌ربط و نظام مهندسي كشور مسووليت سنگيني 
دارند.  از بعدي ديگر، داستان معادن و حوادث كار نظير داستان سرمايه‌سوز 
حوادث جاده‌اي كشورمان، همچون بسياري ديگر از مسائل ريشه‌اي ما، نيازمند 
تحول فكري و گفتماني نسبت به دو منزلت مهم است: »منزلت انسان« و 
»منزلت جان« كه متاسفانه اهتمام هماهنگ به اين دو در جامعه و حكمراني 
ما و حتي گفتمان بسياري از نخبگان روحاني و دانشگاهي ما نازل است و ريشه 

بسياري از مصائب در همين نفهته است. 
عدالت در پوشش رسانه‌اي/ چرا مشاهير شهيدند و كارگران قرباني؟

گام‌هاي بسياري بايد برداشته شود، اما با اين مقدمه، آنچه از رسانه‌ها در اين 
مرحله انتظار مي‌رود، توجه دادن مستمر به منزلت والاي »انسان« و »جان 
انسان« و ترويج فرهنگ عدالت اجتماعي است. تا اين دو در جايگاه واقعي خود 
ننشينند، بسياري از عقب ماندگي‌ها و دشواري‌ها در سطوح خرد و كلان، از 
آزادي تا توسعه و تا امنيت و حقوق بشر و حقوق زن و كارگر و... حل نخواهد 
شد.  بنگريم در رسانه‌هاي‌مان تا اندازه چه دغدغه‌ها و حقوق انساني و شكاف‌ها 
و دردهاي طبقات ضعيف‌تر اجتماعي و اقتصادي را به واقع، و نه از سر مناقشات 
كم عمق سياسي مد‌نظر قرار مي‌دهيم؟ بنگريم در مجموع تيترها و يادداشت‌ها و 
فرصت‌ها و پوشش‌هاي رسانه‌اي و در روايت‌هايمان تا چه اندازه مشاهير برخوردار 
از ثروت و قدرت، و تا چه اندازه دغدغه‌هاي اقشار شريف اما كم‌بهره از مكنت، 
نظير معلمان و كارگران و كشاورزان و... جاي گرفته‌اند؟ چرا كارگري كه جان 
عزيزش را در كف دست مي‌گذارد تا با عرق جبين و كد يمين، لقمه نان حلالي 
به سفره كم‌رونق فرزندش و خانواده چشم براهش برساند را سلبريتي نمي‌دانيم، 
اما چه بسيار سرشناسان غرق در ناز و نعمت و قدرت، تيترهاي‌مان را اشغال 
كرده‌اند؟ حساب شهداي گلگون كفن ميهن به كنار، اما چرا اگر مسوول سياسي 
قدرتمندي يا شخص سرشناسي يا نماينده مجلسي در حادثه‌اي جان عزيزش 
قرباني شود، چنان تكريم مي‌شود و شهيد است، اما كارگر گمنامي كه براي همين 
كشور در اعماق زمين تلاش مي‌كند و جان نازنينش به آسمان پر مي‌كشد، صرفا 
قرباني است و شهيد خدمت خطاب نمي‌كنيم؟ چرا اگر فوتباليست مشهوري 
زخم كوچكي بردارد، آه از نهاد همه بر مي‌آيد و ده‌ها تيتر را به خود اختصاص 
مي‌دهد.اما كارگري كه پاهاي رنج ديده‌اش در زير خروارها سنگ له شده است، 
به فراموشي سپرده مي‌شود؟ نمي‌گويم چرا آن هست، مي‌گويم چرا اين نيست و 

دليل اين تبعيض گفتماني چيست؟
تصحيح روايت‌ها و بازنمايي‌ها

مراقب روايت‌هاي‌مان درباره شرافت كار و كارگري و ضرورت تصحيح نگرش‌ها 
باشيم. بازنمايي تصوير كارگران و اقشار زحمتكش، اما محروم جامعه در روايت‌هاي 
رسانه‌اي از اهميت بسيار والايي برخوردار است. توقع بيشتر از رسانه‌هايي است كه 
تعلق قوي‌تري به جامعه مدني دارند. به خاطر داشته باشيم كارگر، يك كم‌سواد 
فرومانده در معيشت نيست، يك انسان پرتلاش و استوار است كه نقشي مهم در 
توسعه كشور ايفا مي‌كند و علاوه بر حقوق مادي، حفظ منزلت او از ضرورت‌هاي 
يك جامعه انساني، اخلاقي و مدرن است. بازنشسته يك انسان بيكار نيست، يك 
كوه تجربه و نقطه اتصال نسل‌ها است و بايد مغتنم دانسته شود و... آري، انسان‌ها 
مي‌توانند مراتب شغلي و سطح عملكردي متفاوتي داشته باشند، اما جامعه‌اي كه 
منزلت و كرامت انسان‌ها از شغل و مقام‌شان ناشي شود، بي‌ترديد جامعه توحيدي 
و انساني نيست. بيان پيشرو قرآن كريم را به يادآوريم كه فرمود: )إنِ أكْرمكُمْ 
عِنْــد‌الله أتقْاكُــمْ( و به ياد آوريم كه كار و كارگري سيره پيامبران و ائمه هدي 
عليهم‌السلام بود. اگر متاسفانه فرهنگ رايج رسانه و ارزش‌هاي خبري در جهان 
امروز درگير مشاهير است، اما مي‌توان گوشه‌اي نيز به درد و رنج مردمان بي‌نام و 

نشان اين مرز و بوم اختصاص داد كه جوهر و جواهر جامعه‌اند.
تجربه كارتن‌خواب‌ها

روزنامه‌نگاران شريف ميهن، به توان تاثير‌گذاري رسانه در اصلاح گفتمان‌ها، 
نگرش‌ها و روش‌ها واقفند. به ياد مي‌آورم فرداي روزي كه در سطح شهر 
تهران دوربين‌هاي ساده خبرنگاران، كارتن‌خواب‌هاي محو شده در سياهي شب 
استخوان‌سوز زمستاني را تيتر اول رسانه‌ها كردند، چه غوغايي در شهر برخاست 
و چگونه سياستمداران به صف شدند تا بالشي زير سر كارتن‌خواب‌ها بگذارند. 
حساب حقيقت يا نمايش آن داستان چيز ديگري است، اما اگر مي‌خواهيم شاهد 
اين تلخي‌هاي جان سوز و دردهاي مكرر نباشيم، هر يك به سهم خود فرصتي 
به احياي انسان و جان در جهان و جامعه خود بر مبناي عدالت و انصاف بدهيم 
و در تغيير نگرش‌ها بكوشيم. به سهم خود از صميم قلب، اين حادثه بسيار تلخ 
را تسليت عرض مي‌كنم و اميد دارم با بذل توجه و پذيرش مسووليت و اقدام 

مسوولانه، سرزمين عزيزمان، تلخكامي‌هاي كمتري را به خود ببيند. 

یادداشت

مخالفت نمایندگان با استعفای حسین‌زاده 
برای حضور در دولت

نمایندگان با استعفا نماینده نقده و اشنویه برای حضور در دولت مخالفت 
کردند. به گزارش ایلنا، نمایندگان در جلسه علنی دیروز )چهارشنبه( مجلس 
شورای اسلامی با استعفای عبدالکریم حسین زاده مخالفت کردند. از مجموع 
۲۴۱ نماینده حاضر در صحن آنان با  ۱۲۹ رأی مخالف، ۵ رأی ممتنع و ۱۰۷ 

موافق با این استعفا مخالفت کردند.

سخنگوی کمیسیون فرهنگی مجلس خبر داد
تایید لایحه عفاف و حجاب از سوی شورای نگهبان

سخنگوی کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی از تایید لایحه حمایت از 
خانواده از طریق عفاف و حجاب موسوم به لایحه عفاف و حجاب از سوی شورای 
نگهبان خبر داد. احمد راستینه در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: خوشبختانه 
لایحه حمایت از خانواده از طریق ترویج فرهنگ عفاف و حجاب به تائید شورای 
محترم نگهبان رسید و به مجلس ابلاغ شد و به زودی ریاست مجلس این 
قانون را ابلاغ خواهند کرد. وی افزود: طبیعتاً وظیفه همه دستگاه‌های متولی 
است که ظرفیت‌های لازم را در اجرای این قانون مهم که در راستای حمایت 
از خانواده است، فعال نمایند. این قانون با تایکد بر حمایت از خانواده و محور 
آن یعنی دختران امروز و مادران و همسران آینده، با تمرکز بر اقدامات قانونی 
موثر از آموزش و پرورش تا آموزش عالی با احکام فرهنگی موثر به تایید شورای 
نگهبان رسید. سخنگوی کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی عنوان 
کرد: اولویت‌های این لایحه اقدامات قانونی توسط دستگاه‌های متولی است. 
همچنین وظایفی برای همه دستگاه‌ها در خصوص حمایت از ترویج فرهنگ 

عفاف و حجاب در جامعه پیش‌بینی شده است.

مجلس

عارف در مراسم تکریم روسای سازمان 
اداری استخدامی کشور:

جز براساس ضوابط استخدام نکنید 
حتی یک نفر

معاون اول رئیس جمهور خاطاب به سازمان امور 
استخدامی و اداری تایکد کرد که جز براساس ضوابط کی 
نفر را هم نپدیرید، به نیابت از رئیس جمهور می‌گویم، 
اگر آقای پزشیکان هم کسی را معرفی کرد که شرایط 

نداشت، شرعا و قانونا حق استخدام او را ندارید.
به گزارش ایسنا، محمدرضا عارف ظهر دیروز )چهارشنبه( 
در مراسم تودیع و معارفه میثم لطیفی و علاء‌الدین 
رفیع‌زاده روسای پیشین و فعلی سازمان اداری استخدامی 
کشور، اظهار کرد: قبلا نگاه من به سازمان مدیریت و 
برنامه ریزی کشور متفاوت بود، ولی بعد از ورود به 
سازمان مدیریت نگاه من متفاوت شد. اکنون من معتقدم 
سازمان برنامه و بودجه و سازمان اداری استخدامی خود 
را باید صاحب برنامه دانسته و دستگاه‌های اجرایی را 
کارگزار برای تحقق اهداف بدانند. فلسفه وجودی این دو 
دستگاه حل مشکل است. رد تقاصا هنر نیست، بلکه باید 

راهکار حل مشکل ارائه شود.
وی افزود: بودجه مصوب کسری دارد و ایجاب میک‌ند 
تخصیص را کم بدهیم و نمی‌توانیم تخصیص بالای ۹۰ 
درصد بدهیم. باید برای این تخصیص راهکار داشته 
باشیم. برنامه راهبردی دولت، اجرای سند چشم انداز 
است که سند مترقی و تحولی بود که متاسفانه در 
اغلب شاخص‌های این سند، جایگاه ما بدتر از سال‌های 
شروع این سند است. آن زمان تصور می‌شد جایگاه اول 
منطقه را در ۱۴۰۴ داشته باشیم که باید تحلیل شود چرا 

نتوانستم به این جایگاه برسیم؟
معاون اول رئیس جمهور خاطرنشان کرد: اصولا بحث 
نظارت که کیی از وظایف سازمان اداری استخدامی است، 
در کشور ما جا نیفتاده است. نقش نظارتی نقش منفی 
و مچ گیری تعریف شده در حالکیه نظارت بعد از اجرای 

برنامه به معنای ارائه راهکار برای حل مشکلات است.
وی افزود: برای حاکمیت شایسته سالاری اقداماتی انجام 
شد و بنا بود براساس شایسته گزینی، افراد استفاده شوند. 
از الان جز براساس ضوابط کی نفر را هم نپدیرید، به 
نیابت از رئیس جمهور می‌گویم اگر آقای پزشیکان هم 
کسی را معرفی کرد که شرایط نداشت، شرعا و قانونا حق 

استخدام او را ندارید.
عارف ادامه داد: قرار بود بوروکراسی کاهش یابد، اما 
شرایط بدتر شده است که کی دلیل بخاطر قوانین متعدد 
است. افزایش بهره وری کی هدف دیگر است که شعار آن 
داده شده، ولی چه اتفاقی افتاده است؟ هزینه تولید در 

ایران خیلی بالاتر از سایر کشورهاست. 
وی اضافه کرد: افزایش بهره وری برای ما حیثیتی 
شده است. سازمان بهره وری با همکاری سازمان اداری 
استخدامی برای افزیش بهره وری تلاش کنند. باید تعارف 
را کنار گذاشت. گاهی کی تشیکلات موازی به خاطر کی 
فرد ایجاد می‌شود. از این تشیکلات موازی کم نداریم. 
قصد دعوا نداریم، ولی باید در چارجوب برنامه‌ها جلو 

برویم. 
به گفته عارف، حکمرانی دانایی محور شاید دو دهه پیش 
شعار بود، اما الان دیگر این شعار نیست بلکه الزام است.

معاون اول رئیس جمهور تصریح کرد: شاخص توسعه 
انسانی ما ۷۸ است که نگران کننده است. شاخص دولت 
الکترونکی ۱۰۱ است. در منطقه این رتبه ما ۸ است. 
کیی از دلایل این شاخص‌ها این است که  ما مرتب خود 
را با گذشته خود مقایسه میک‌نیم. در زمانی که ۵۰۰ 
هزار خط تلفن دادیم، بقیه کشورها چه کرده‌اند؟ آی تی 
مهمترین زیربنا است. به راحتی ۱۰۰ هزار فرصت شغلی 
می‌توانیم با آی تی ایجاد کنیم. برای شاخص فساد اداری 
تاسف می‌خوریم. حرام و حلال در ذات ایرانی است و 
انقلاب ما فرهنگی است، ولی رتبه ما ۱۱۴ است. این شان 
کشور و انقلاب ماست؟! همه کوتاهی داشته‌اند و باید 

تعارف را کنار بگذاریم.
وی خاطرنشان کرد: ارزیابی را به حقوق گره زده‌ایم که 
این را باید جدا کنیم. دو کارمند که در کی اتاق حضور 
دارند، از نوع ارائه خدمت متفاوت هستند و رسم شده 
بود که همه نمره ۹۷ و ۹۸ بگیرند. خواهش میک‌نم 
روی ارزیابی کارکنان جدی تر کار شود تا تشویقی برای 

کارمندان باشد و زمینه رشد آنها را فراهم کند.
عارف همچنین گفت: طرح بزرگی برای تربیت مدیران 
میانی به بالا داریم. در تربیت مدیران خلاء معنی‌داری 
داریم و نسل اولی‌ها غفلت کرده‌اند. رهبری در نشست 
با هیئت دولت سفارش کردند ۱۰۰ مدیر جوان تربیت 
شوند که این کف تعداد است. برنامه دولت تربیت هزار 

مدیر است. 
وی افزود: از این تعداد، ۵۰۰ نفر خانم و جوان باشند 
و توزیع جغرافیایی در نظر گرفته شود. بنیاد نخبگان، 
سازمان جوانان، معاونت زنان و سازمان اداری استخدامی 
کمک کنند تا مکانیسمی ایجاد شود. این انتخاب باید 

توزیع شده و غیرمتمرکز انجام شود.
دستور عارف درخصوص بررسی ابعاد حادثه طبس

محمدرضا عارف صبح دیروز در جلسه هیئت دولت نیز 
با قدردانی از وزرای کشور، بهداشت درمان و آموزش 
پزشکی، جمعیت هلال احمر و سازمان مدیریت بحران 
کشور،استانداری خراسان جنوبی در رسیدگی به 
مصدومان و عملیات امداد ونجات در حادثه معدن طبس 
تصریح کرد: پس از وقوع این حادثه هماهنگی‌های بسیار 
خوبی بین همه دستگاه‌ها مربوطه به عمل آمده است 
که باید این تلاش‌ها ادامه یابد و همچنین به تمامی 
مسائل خانواده‌های جانباختگان و مصدومان رسیدگی و 

مشکلات آنان حل شود.
وی ادامه داد: وزرای صنعت، معدن و تجارت و تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی پس از بررسی‌های دقیق و کارشناسانه 
ظرف حداکثر دو هفته علل بروز این حادثه را هر چه 
سریعتر در گزارشی تدوین کنند و در صورت کوتاهی، 
سهل انگاری و یا علل طبیعی با خاطیان احتمالی این 
حادثه برخورد شود و اگر علل طبیعی و نشت گاز عامل 
اصلی بروز حادثه ریزش معدن شناخته شود، نه تنها 
معدن طبس بلکه هر کی از بیش از ۲۲۰ معدن فعال در 
کشور که استاندارد‌های لازم را ندارند، بسته شوند چرا که 

جان انسانها بسیار شریف و مهمتر است.
معاون اول رئیس جمهور با تایکد بر اینکه باید تمامی 
مسائل ایمنی و آسیب‌های محیط کار در کشور نظارت 
جدی شود، تصریح کرد: متاسفانه این بازرسی‌ها و 
نظارت‌ها جدی گرفته نمی‌شود و با خاطیان برخوردهای 
لازم نمی‌شود و ایمن سازی معادن به ویژه معادن زغال 
سنگ به دلیل وجود گاز متان اهمیت اساسی دارد و باید 

فضای این معادن برای کارگران زحمت کش امن شود.
عارف با قدردانی از رئیس مجلس شورای اسلامی برای 
ورود به موقع و بررسی حادثه معدن طبس تصریح کرد: 
باید با هماهنگی و همکاری سه قوه به نتیجه ای واحد 
و ارائه راهکارهای لازم برای ایمن سازی معادن کشور و 
رسیدگی به مسائل مصدومان و خانواده جانباختگان این 

حادثه برسیم.

دولت

سفیر پیشین ایران در فرانسه گفت: 
امروز جهان به سمت پیمان‌های 
منطقه‌ای کوچک و بزرگ در حال حرکت 
است که خیلی از این پیمان‌ها با یکدیگر 
همپوشانی هم دارند، پیشنهاد آقای 
رئیس جمهور برای ایجاد منطقه‌ای قوی 
بسیار منطقی و نیاز منطقه و جهان است. 
حمیدرضا آصفی سخنگوی پیشین وزارت 
امور خارجه در گفت‌وگو با خبرنگار سیاست 
خارجی ایرنا در خصوص تایکد رئیس جمهور 
بر اهمیت و ضرورت اتحاد میان کشورهای 
منطقه به منظور تشیکل منطقه قوی در 
سخنرانی شب گذشته )سه شنبه( در مجمع 
عمومی سازمان ملل، اظهارداشت: سفر آقای 
پزشیکان به نیویورک سفری مهم در مقطع 
زمانی مهم به حساب می‌آید و با توجه به 
اینکه اولین سفر آقای رئیس جمهور به 

سازمان ملل است، کشورهای مختلف و افکار 
عمومی در جهان مشتاق به شنیدن اظهارات 
و مواضع وی بودند تا ببینند که دولت جدید 

ایران چه روکیردی دارد.
وی گفت: در سخنرانی آقای پزشیکان در 
صحن سازمان ملل دیدیم که آنجا که لازم بود 
به افشاگری و رسوا کردن رژیم صهیونیستی 
بپردازد پرداخته شد و آنجایی که لازم بود 
آمادگی جمهوری اسامی ایران جهت 
گفتگوها برای رفع تحریم‌ها و البته ایجاد 
منطقه‌ای قوی و همکاری میان کشورهای 

منطقه اشاره شود، مورد تایکد قرار گرفت.
آصفی افزود: طرحی که آقای پزشیکان در 
سخنرانی خود ارائه کردند موضوعی جدی و 
نیازِ نه تنها جهان بلکه منطقه است چرا که 
امروز شاهد این هستیم که جهان به سمت 
پیمان‌های منطقه‌ای متعدد کوچک و بزرگ 

در حال حرکت است که خیلی از این پیمان‌ها 
با کیدیگر همپوشانی هم دارند. پیشنهاد آقای 
رئیس جمهور بسیار منطقی بود و نیاز منطقه 
و جهان است. سفیر پیشین ایران در فرانسه 
تصریح کرد: جهت اجرایی کردن این طرح 
الزامات و پیش نیازهایی لازم است، یعنی 
ابتدا لازم است ما گفتگوهای دوجانبه را با 
همسایگان و کشورهای منطقه به شدت ادامه 
دهیم. کیی از اولویت‌های جدی سیاست 
خارجی در دولت گذشته ارتباط با همسایگان 
بود که خوشبختانه همان اولویت‌ها در دولت 

آقای پزشیکان نیز ادامه دارد.
وی بیان کرد: اجرایی شدن این طرح به نفع 
صلح، ثبات و امنیت در منطقه و جهان است 
و منجر به توسعه اقتصادی نیز خواهد شد. 
از آنجایی که آقای پزشیکان در گفت‌وگو با 
کشورهای منطقه و همسایه جدی است و 

نمونه بارز آن سفری است که آقای رئیس 
جمهور به عراق و منطقه اقلیم کردستان 
داشتند، انتظاری که من دارم این هست که 
گفت‌وگوهای دو جانبه در منطقه به سرعت و 

با جدیت دنبال شود.
آصفی تصریح کرد: رژیم صهیونیستی دچار 
توهم شده است چرا که آنها سال ۲۰۰۶ و 
در جنگ ۳۳ روزه نتوانستند از پس حزب‌الله 
لبنان برآیند، الان که حزب الله به مراتب 
قوی‌تر شده و شرایط رژیم صهیونیستی چه 
در منطقه و چه در جهان مشکل‌تر شده است، 
اگرچه که باید گفت این جنایات با حمایت 
کامل آمرکیا و برخی کشورهای اروپایی در 

حال انجام است.
سفیر پیشین ایران در امارات ادامه داد: 
اجماع جهانی برای ایجاد آتش بس، توقف 
خشونت و جنگ در جهان در میان افکار 
عمومی و ملت‌های دنیا همین الان هم وجود 
دارد و نمونه آنها را هم در دیوان بین‌المللی 
دادگستری شاهد بودیم که چگونه علیه رژیم 
صهیونیستی رای صادر شد، ولی اگر انتظار ما 
این هست که این اجماع جهت توقف جنایات 
رژیم صهیونیستی در میان دولت‌ها و به 
خصوص آمرکیا، انگلیس و برخی دیگر از این 
دست کشورها صورت بگیرد، چنین چیزی 
عملی نخواهد بود. وی در پایان خاطرنشان 
کرد: در این چهارچوب ما باید به دنبال 
این باشیم که کی ائتلاف و همگرایی میان 
کشورهای منطقه، اسلامی و کشورهای عربی 
ایجاد کنیم که این نیز کار سختی است ولی 
با پیگیری، با پشتکار، با استفاده از دیپلماسی 
عمومی و با استفاده از رسانه‌ها و نخبگان 
سیاسی دنیا در عرصه‌های مختلف عملیاتی 
است، با پیگیری، با پشتکار، با استفاده از 
دیپلماسی عمومی و با استفاده از رسانه‌ها و 
نخبگان سیاسی دنیا در عرصه‌های مختلف، 
به اعتقاد من باید از این منظر و از این نقطه 

شروع کرد و به نتیجه رسید.

رئیس جمهور گفت: سلاح‌ها و موش‌کهای 
ما برای دفاع از خود است؛ در صورتی که 
در معرض حملهای از سوی اسرائیل قرار 

بگیریم.
»مسعود پزشیکان« رئیس جمهوری اسلامی 
ایران با اشاره به نسل کشی رژیم صهیونیستی 
در منطقه گفت که اگر همگان به طور متحد 
و کیپارچه صدای خود را بلند کنند، اسرائیل 
جسارت ادامه اقدامات جنایتکارانه خود را 

نخواهد داشت.
رئیس جمهوری اسلامی ایران در گفت وگو با 
شبکه الجزیره که بخش‌هایی از آن در کانال 
تلگرامی عربی این شبکه منتشر شده، گفت: 
اقدامات اسرائیل در منطقه نسل کشی است 
و کشورهای اروپایی و آمرکیایی متاسفانه 

همچنان از این جنایت‌ها دفاع میک‌نند.
او افزود: اسرائیل امید به توسعه دامنه جنگ 

در خاورمیانه برای ادامه بقای خود دارد.

پزشیکان تصریح کرد: اسرائیل نتوانسته است 
به اهداف خود برسد و نتوانسته است که 

جنبش حماس را نابود کند.
او افزود: تنها هدفی که اسرائیل به آن دست 
یافته است، ویران کردن کامل شهرها و 
جلوگیری از رسیدن کم‌کهای انسانی است.

رئیس جمهوری اسامی ایران تایکد کرد: 
کشورهای اسلامی باید پاسخ منسجمی به 

اسرائیل بدهند.
او گفت: این ما هستیم که چارچوب زمانی 
را برای پاسخ به ترور شهید اسماعیل هنیه 
رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس تعیین 
میک‌نیم و اسرائیل نمیتواند هرکاری که 

بخواهد، انجام دهد.
پزشیکان افزود: چگونگی پاسخ ما و مکان و 
زمان آن از مسائلی است که نباید آن را اعلام 
کنیم. او ادامه داد: نتانیاهو از طریق بحران 
کنونی برای کسب حیاتی سیاسی تلاش 

میک‌ند. رئیس جمهوری اسلامی ایران تایکد 
کرد: اگر همه ما به طور متحد و کیپارچه 
صدای خود را بلند کنیم، اسرائیل جسارت 

ادامه اقدامات خود را نخواهد داشت.
او گفت: ما بدنبال درگیری با هیچ طرفی 
نیستیم و به توافق نامه هسته ای که امضا 

کرده ایم متعهد هستیم و بودهایم.
پزشیکان افزود: ساح‌ها و موش‌کهای ما 
برای دفاع از خود است ؛ در صورتی که 

در معرض حمله ای از سوی اسرائیل قرار 
بگیریم.

او درباره روابط با آمرکیا گفت: ما مشکلی با 
گفت وگو با آمرکیا نداریم اما این کشور به 

تعهداتی که داد، عمل نکرد.
پزشیکان افزود: درحال حاضر حسن نیتی از 
جانب آمرکیا درخصوص گفت وگو احساس 
نمکینیم و این همان چیزی است که در 

توافق هستهای اتفاق افتاد.

سفیر پیشین ایران در فرانسه:

طرح پزشکیان منطقی و مورد نیاز جهان است

پزشکیان در گفت‌وگو با الجزیره: 

سلاح‌های ما برای دفاع از خود است

پیام پزشکیان به سران جهان از نگاه رسانه‌های عربی پیام پزشکیان به سران جهان از نگاه رسانه‌های غربی
سخنرانی رئیس‌جمهور اسلامی ایران در هفتادونهمین مجمع عمومی سازمان 
ملل متحد بازتاب گسترده‌ای در رسانه‌های عرب زبان داشت و محور اصلی این 
بازتاب پرداختن به جنایات رژیم صهیونیستی و لزوم مجازات این رژیم علیه 

مردم بی‌دفاع منطقه بود.
به گزارش ایسنا، شبکه الجزیره قطر با پوشش دقیق اظهارات رئیس‌جمهور ایران در 
نشست مجمع عمومی سازمان ملل بخش‌هایی از سخنان پزشیکان که در انتقاد از 
رژیم صهیونیستی و وقوع »نسل کشی در غزه« توسط این رژیم بود و لزوم توقف آن را 
برجسته کرد. الجزیره همچنین به این بخش از سخنان رئیس‌جمهور ایران اشاره کرد 
که تایکد کرده بود رژیم صهیونیستی »در غزه شکست خورد« و هیچ مقدار خشونت 
وحشیانه قادر به احیای افسانه قدرت شکست ناپذیر آن نخواهد بود. این شبکه قطری در 
ادامه آنچه پزشیکان »تروریسم دولتی اسرائیل در لبنان« توصیف کرد و اینکه بی‌پاسخ 
نمی‌ماند، را برجسته کرد. همچنین روزنامه فرامنطقه‌ای القدس العربی در بازتاب سخنان 
رئیس‌جمهور کشورمان در مجمع عمومی سازمان ملل با تیتری از مذاکرات درباره برنامه 
هسته‌ای صحبت‌های پزشیکان با محوریت تلاش برای تحقق صلح برای همه و مخالفت 
ایران با جنگ را منعکس کرد. در ادامه وبگاه الحره نیز سخنرانی مسعود پزشیکان در 
برابر مجمع عمومی سازمان ملل را منعکس کرد و به این بخش از سخنان رئیس جمهور 
پرداخت که تهران آماده ورود به مذاکرات هسته‌ای در توافق منعقد شده در سال ۲۰۱۵ 
است به شرط اینکه تعهدات این توافق به شکل کامل و با حسن نیت انجام شود بعد از 
آن می‌توان درباره مسائل دیگر وارد مذاکره شد. شبکه‌ العربیه نیز به طور کامل سخنرانی 
رئیس‌جمهور ایران را بازتاب داد و به سخنان پزشیکان پس از اشاره او به لزوم امنیت و 
صلح در جهان، پرداخت که »این اسرائیل است که دانشمندان، دیپلمات‌ها و مهمانان ما 
را در سرزمین ما ترور کرده« و »ایران از جنبش‌های آزادی‌بخش و مردمی حمایت کرده 

که چهار نسل است قربانی جنایات و استعمارگری« اسرائیل بوده‌اند.
روزنامه قطری العربی الجدید نیز با تیتری از مذاکرات هسته‌ای و شکست اسرائیل در 
غزه اظهارات رئیس جمهور ایران را درباره اینکه جامعه جهانی فورا باید برای پایان جنگ 
غزه تلاش کند و به »وحشی‌گری دیوانه‌وار« اسرائیل علیه لبنان خاتمه دهد، منعکس 
کرد. وبگاه العهد لبنان نیز سخنرانی رئیس جمهور ایران را بازتاب داد و به نقل از 
پزشیکان نوشت:‌ کشورهای اسلامی اجازه نخواهند داد لبنان به غزه دیگری تبدیل شود.

المنار دیگر شبکه لبنانی نیز اظهارات رئیس جمهور ایران درباره اینکه جامعه جهانی 
باید برای دستیابی به آتش‌بس در غزه و توقف تجاوز اشغالگران در لبنان اقدام کند، 

برجسته کرد.

»مسعود پزشکیان« در مجمع عمومی سازمان ملل بر آمادگی ایران برای تعامل 
با قدرت‌های جهان و همسایگانش، مراودات اقتصادی، اجتماعی، سیاسی و 
امنیتی مؤثر و از جایگاه برابر تایکد کرد. سخنان او بازتاب گسترده‌ای در 

رسانه‌های مختلف در سطح دنیا داشته است.
به گزارش ایسنا، خبرگزاری آسوشیتدپرس در گزارشی درباره سخنرانی »مسعود 
پزشیکان« رئیس جمهوری اسامی ایران در هفتاد و نهمین نشست مجمع عمومی 
سازمان ملل در نیویورک نوشت: رئیس جمهور جدید ایران در سخنان خود پیامی 
مبنی بر این به سران جهان منتقل کرد که می‌خواهد فصلی سازنده در روابط بین‌الملل 
کشورش باز کند، اما او به صراحت اعام کرد که دیگران، از جمله ایالات متحده 

می‌بایست نقش خود را ایفا کنند.
آسوشیتدپرس با اشاره به اینکه این، اولین حضور پزشیکان در مجمع عمومی سازمان 

ملل بوده است، لحن او را سنجیده توصیف و بخش‌هایی از سخنان او را منتشر کرد.
خبرگزاری رویترز به انتشار بخش‌هایی از سخنرانی رئیس جمهوری در مجمع عمومی، 
به‌ویژه در رابطه با برجام پرداخت و گزارش داد: رئیس جمهور پزشیکان شامگاه سه‌شنبه 
تایکد کرد ایران آماده پایان دادن به بن‌بست در رابطه با برنامه هسته‌ای کشور است. او 

در ادامه خواستار پایان دادن به جنگ اوکراین از طریق گفت‌وگو و مذاکره شد.
رویترز همچنین صحبت‌های مسعود پزشیکان درباره جنایات رژیم صهیونیستی در غزه 
و لبنان را منتشر کرد که در آن حملات علیه فلسطینان در نوار غزه را نسلک‌شی توصیف 
کرد. رئیس‌جمهور ایران از جامعه بین‌الملل خواست تا هرچه فوری برقراری آتش‌بس در 

غزه را تضمین کند و به وحشی‌گری اسرائیل در لبنان پایان دهد.
رسانه‌های صهیونیستی نیز با انتشار سخنرانی مسعود پزشیکان در مجمع عمومی 
سازمان ملل، بخش‌هایی از آن را که به رژیم صهیونیستی و جنایات آن در غزه پرداخته 
بود، برجسته کردند. به نوشته تایمز اسرائیل، رئیس جمهور ایران در برابر سران جهان در 
مجمع عمومی سازمان ملل گفت اقدامات تروریستی چند روز گذشته و تجاوز گسترده 
رژیم اسرائیل علیه لبنان بی پاسخ نمی‌ماند. او همچنین مسئولیت عواقب آن را متوجه 
دولت‌هایی دانست که در برابر تلاش‌های بین‌المللی برای پایان دادن به این فاجعه 
وحشتناک می‌ایستند و به گفته او، هنوز نام خود را مدافع حقوق بشر می‌گذارند. شبکه 
بلومبرگ هم بخش‌هایی از سخنرانی پزشیکان درباره روابط با غرب و تمایل همکاری 
ایران با طرف‌های برجام را منتشر کرد و افزود: رئیس‌جمهور جدید ایران تصریح کرد 
کشورش آمادگی دارد برای ساختن دنیایی بهتر با قدرت‌های جهان و همسایگانش، 

مراودات اقتصادی، اجتماعی، سیاسی و امنیتی مؤثر و از جایگاه برابر داشته باشد.

دستگیری عامل شرارت‌های سریالی در بلوچستان به 
همراه باند پنج نفره

فرمانده انتظامی ایرانشهر در جنوب سیستان و بلوچستان از دستگیری عامل 
شرارت‌های سریالی این شهرستان معروف به »شیر بلوچستان » به همراه 
پنج نفر از همدستان وی خبر داد. سرهنگ مهدی رشنودی روز گذشته 
)چهارشنبه( در گفت‌وگو با ایرنا اظهار کرد: در چند ماه اخیر، در پی شرارت‌های 
سریالی فردی مسلح معروف به »شیر بلوچستان« در ایرانشهر و قدرت نمایی 
او با سلاح‌های نیمه سنگین،نارنجک و انتشار عکس‌ها و کلیپ‌هایی در این 
خصوص توسط این فرد در فضای مجازی موضوع به صورت ویژه در دستور کار 
پلیس امنیت عمومی این شهرستان قرار گرفت. وی افزود: این شرور مسلح و 
تحت تعقیب، در چند ماه گذشته ضمن ارتباط با چند نفر دیگر با تشیکل گروه 
۶ نفره، سعی در ناامن جلوه دادن شهرستان را داشته که طی چند ماه اخیر به 

طور مخفیانه به زندگی خود ادامه می‌داد.

عدلیه در پی تجاوزات وحشیانه رژیم 
صهیونیستی به لبنان، یادگار امام 
در نامه ای به سید حسن نصرالله 
تجلیل  لبنان، ضمن  الله  دبیرکل حزب 
از مجاهدت برادران و خواهران غیور 
لبنانی، برای همراهی در راه دفاع از 
یکان اسام و جهاد در مقابل رژیم 
آمادگی  اعلام  صهیونیستی  نامشروع 

کرد.
به گزارش جماران، متن کامل نامه حجت 
الاسلام و المسلمین سید حسن خمینی که 
به دفتر نمایندگی حزب الله لبنان در تهران 

تحویل داده شده است، بدین شرح است:
بسم الله الرحمن الرحیم

قال الله تبارک و تعالی »و نرید ان نمن علی 
الذین استضعفوا فی الارض و نجعلهم ائمه و 

نجعلهم الوارثین«
برادر مجاهد و عزیز سرافراز جناب 
حجت الاسام و المسلمین سید حسن 

نصرالله)دامت برکاته(
سلام علکیم بما صبرتم و نعم عقبی الدار

مجاهدت شما و برادران و خواهران غیور 
لبنانی در مواجهه با رژیم سفاک صهیونیستی 
چونان گذشته باعث افتخار هر مسلمان و 
عزت هر آزاده ای است. شهادت به فرموده 
امام خمینی، »هنر مردان خداست« و 
امروز شما عزیزان در مقابل کسانی به هنر 
ایستادگی و مقاومت آراسته شده اید که 

نمونه بارز زشت خویی و جنایت اند. کسانی 
که جز زبان زور نمی‌فهمند و کمترین حظّی 
از انسانیت نبرده اند، امروز در پناه حمایت 
همه جانبه حکومت‌های غربی و سکوت 
ننگین دولت‌های عربی و تماشاگری شرم آور 
حکومت‌های شرقی به هر خشونت و جنایتی 

دست می‌زنند. 
اراده و مقاومت فرزندان حزب الله در لبنان 
و مجاهدان فلسطین در غزه، امروزه ملاک 
حقیقت و نماد بی بدیل شرافت و آزادگی 
است. و راستی آیا زبان و قلم و سلاحی 
که امروز در بیان حقانیت شما و در دفاع 

از مظلومیت تان در کام و در غلاف بماند، 
فردای قیامت سرگشته و سر شکسته نخواهد 

بود؟!
اینجانب همانند همه فرزندان معنوی 
خمینی کبیر، در کمال افتخار خدمت شما 
برادر مجاهد اعلام می‌دارم که در راه دفاع از 
یکان اسلام و در مسیر جهاد در مقابل رژیم 
نامشروع صهیونیستی آماده هر گونه خدمت 
هستم و مهیای آنم که در هر سنگری که 
لازم بدانید همراهتان باشم. فافوز معکم فوزا 

عظیما. ان شاء الله 
برادرتان سید حسن خمینی

قم. سه‌شنبه سوم مهر ماه یک هزار و 
چهارصد و سه

بیستم ربیع‌الاول هزار و چهارصد و چهل و 
شش

نامه سیدحسن خمینی به سید حسن نصرالله: 

مهیای آنم همراهتان باشم


